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貝里斯基本資料表
	自  然 人  文

	地理環境
	貝國東西寬180公里，南北長約260公里，包括450個小島。貝國位於中美洲東北部，東瀕加勒比海，北接墨西哥，西南邊與瓜地馬拉為鄰。貝國內陸多為低山，沿海部分則為平原及沼澤地。

	國土面積
	22,963平方公里

	氣候
	地處亞熱帶氣候，夏季最高溫攝氏35度，冬季最低溫攝氏16度，最熱季節為5-9月，平均溫度為攝氏27度，雨季為5-11月，乾季為2-5月。

	種族
	印地安與歐洲後裔混血（52.9%）、黑人與歐洲後裔混血（25.9%）、馬雅土著（11.3%）、亞裔（1%）及其他（8.9%）（依據CIA 2024年資訊）

	人口結構
	總人口41萬人（2024年貝國統計局（Statistical Institute of Belize）資料），平均年齡26.8歲（依據CIA 2024年資訊）
失業率為2.1%。

	教育普及程度
	貝國人民平均接受教育至13歲（依據CIA最新可得2021年資訊）

	語言
	貝國官方語言為英語，西語或通西語人口近56.6%，部分馬雅土著則使用馬雅方言。（依據CIA 2024年資訊）

	宗教
	天主教徒占40.1%，基督教徒占31.5%，其他宗教10.5%，無宗教者占15.5%（依據CIA 2024年資訊）

	首都及重要城市
	首都為貝爾墨邦市（Belmopan），人口約3萬人；重要城市貝里斯市（Belize City），人口約12萬人。

	政治體制
	國體：君主國，貝國屬大英國協一員，英國女王為名義元首，為君主立憲國；政體：民主國，內閣制。內閣由總理、副總理及各部部長共計12人組成，國會分參議院及眾議院兩院；司法則採英國之不成文憲法。

	投資主管機關
	貝國投資貿易發展協會（BELTRAIDE）http://www.belizeinvest.org.bz

	經  濟  概  況

	幣制
	幣制為貝幣（Belizean Dollar）

	國內生產毛額
	33.4億美元（2024，依據IMF網站資訊）

	經濟成長率
	5.4%（2024，依據IMF網站資訊）

	平均國民所得
	8,130美元（2024，依據IMF網站資訊）

	匯率
	1美元折合約2.0貝幣固定匯率 

	利率
	8.4%

	通貨膨脹率
	3.3%（依據IMF網站資訊）

	出口產品總金額
	2.83億美元

	[bookmark: _Hlk74666960]主要出口產品
	蔗糖、香蕉、柳橙濃縮原汁、海鮮（龍蝦、海螺）、糖蜜（蔗糖加工後副產品）

	主要出口國家
	美國、英國、墨西哥、中國大陸、加勒比海國家

	進口產品總金額
	14.54億美元

	主要進口產品
	機械與車輛、礦物油與潤滑劑石油、工業製品、糧食與活體動物、化學品

	主要進口國家
	美國、中國大陸、中美洲國家、歐盟國家


資料來源：貝國央行、貝國統計局（SIB）






[bookmark: _Toc205306463]第壹章　自然人文環境
一、地理位置、面積、人口、氣候
貝里斯位於中美洲東北部，東瀕加勒比海、北接墨西哥、西南與瓜地馬拉為鄰。貝國東西寬180公里，南北長約260公里，包括450個小島，內陸多為山，沿海為平原及沼澤地，面積22,963平方公里。
貝國屬多種族國家，有印地安與歐洲後裔混血（52.9%）、黑人與歐洲後裔混血（25.9%）、馬雅土著（11.3%）、亞裔（1%）及其他（8.9%）。
貝國地處亞熱帶，夏季最高溫（攝氏）35度，冬季最低溫16度，最熱季節5-9月平均27度，雨季5-11月、乾季2-5月。
貝國1981年9月21日獨立，為加勒比海共同市場（CARICOM）會員。
二、人文及社會環境	
貝國首都貝爾墨邦市（Belmopan），人口約3萬人，其他重要城市包括貝里斯城等，貝市臨海，經濟活動高，屬於商業城市，人口約12萬人。貝國人口密度低，無激進對立社會意識形態，亦無動亂。貝國居留及移民歸化政策較鄰近國家寬鬆，因此自其他國家移民至貝國人口漸多，人口結構亦在改變中。
貝國人民享有言論及出版自由，反對黨及獨立新聞媒體十分活躍，皆可自由發表言論。
三、政治環境
貝國原屬大英國協，於1981年9月21日從英國獨立，由貝國總督代行英國國王職權，總督須是貝國公民，由貝國總理推薦並由英國君主任命。
自1981年獨立以來，實行內閣制，政局穩定，兩大黨「人民聯合黨（People’s United Party，PUP）」及「聯合民主黨（United Democratic Party，UDP）」輪替執政，任期5年。
國會分參（13席）、眾（32席）兩院，任期5年。由國會多數黨擔任總理。內閣由總理、副總理及各部部長組成，行使行政權，對國會負責。總理由國會多數黨領袖擔任，部長由總理推薦後由總督任免。司法體系採英國之不成文憲法，憲法存在於法院判例、制定法或若干憲法性文獻中，設有「地方法院」、「上訴法院」及「高等法院」及「最高法院」。
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[bookmark: _Toc205306464]第貳章　經濟環境
一、經濟概況
貝里斯疫情後近年經濟逐漸復紓，2023年經濟成長率3.4%，2024年為5.4%，GDP為33.4億美元，平均國民所得8,130美元。
貿易方面，依據貝國統計局（SIB）2024年統計，貝國出口額為2.83億美元，年增11.41%；進口額為14.54億美元，年增8.50%。貝國主要出口品為蔗糖、香蕉、柳橙濃縮原汁、海鮮（龍蝦、海螺）、糖蜜（蔗糖加工後副產品），主要出口市場為美國、英國、墨西哥、中國大陸、加勒比海國家；主要進口機械與車輛、礦物油與潤滑劑石油、工業製品、糧食與活體動物、化學品。主要進口來源為美國、中國大陸、中美洲國家、歐盟國家。
依據SIB 2023年（最新可得）統計，貝國以服務業為主，產值占GDP 73.60%，工業占15.60%，農漁牧礦業占10.8%。貝國主要農漁牧產品為農作物（香蕉、柑橘、蔗糖）、漁牧產品，主要工業產品則為加工食品及菸酒等，服務業以觀光旅遊為主。另，貝國外債占GDP比率達62.3%，為貝國政府所面臨之經濟隱憂。
二、天然資源
蔗糖為貝國最主要之出口品，另貝國於瓜地馬拉邊境發現石油，並積極規劃開採。
三、產業概況
貝國國內市場有限，出口主要產業為蔗糖、白蝦、柑橘、香蕉。工業基礎薄弱，缺乏食品加工以外之民生工業，民生必需品仰賴進口。
主要產業產值部分，依據貝國統計局（SIB）2023年統計（最新可得），貝國農漁牧業主要以農作物種植（產值1.66億美元）、酪農業（7,570萬美元）、漁產品產值（850億美元）。
貝國工業主要以食品加工業（1.12億美元）、菸酒業（6,210萬美元）、營建業（1.56億美元）為主。
貝國服務業以金融保險業（2.35億美元）、餐飲旅宿業（2.05億美元）為主。
四、政府之重要經濟措施及經濟展望
（一）貿易及招商政策：貝國政府制定外人投資政策係以出口導向產業為主要優先考量，另注重招商引資及平衡各產業發展，目前訂有「財務獎勵法案（Fiscal Incentives Act）」、「加工出口區法案（Export Processing Zone Act）」及「商業自由貿易區法案（Commercial Free Zone Act）」等法規以獎勵投資。
（二）工業區發展政策：貝國有San Andrés加工出口區、Philip Goldson 國際機場加工出口區及Price Barracks加工出口區，提供投資者租用工廠、合理之能源收費及簡化海關程序等，其產品以外銷美國、中美洲及加勒比海各國為主。
（三）展望2025年，國際貨幣基金（IMF）預估貝國經濟可望成長2.5%，通膨率預估為1.8%。
五、市場環境分析及概況
貝國為中美洲人口較少之國家，經濟屬開放且由民間主導，仰賴農產品出口及觀光業，屬於進口消費型國家。
貝國與透過加勒比海共同市場與歐盟、哥倫比亞、哥斯大黎加、古巴、委內瑞拉、英國、多明尼加簽署FTA、與瓜地馬拉簽署部分關稅減讓協定（簡稱AAP）、與我國於2020年簽訂經濟合作協定。
貝國由於國內市場小，不適合進行大量進口之市場行銷策略，因此大部分消費性產品係從美國進口，進口商通常亦扮演零售商之角色。拓展貝國市場之方式，以在貝國市場尋找具有通路之合適進口之代理商為宜。
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[bookmark: _Toc205306465]第參章　外商在當地經營現況及投資機會
一、外商在當地經營現況
依據聯合國貿易暨發展會議（UNCTAD）統計，2023年（現有最新資料）FDI金額為5,000萬美元，依據Beltraide資訊，FDI以投資房地產、營建、餐旅業為主，美國為貝國第一大FDI來源國，投資食品加工、觀光業、石油、電信、水產養殖及農牧等產業。
二、臺（華）商在當地經營現況
（一）臺商概況 
截至2025年5月，臺商在貝國投資件數為48件，投資金額約7,106萬美元，產業有經營產業包括食品飲料製造、機械與電器製造餐飲、運輸倉儲、不動產開發等。
（二）主要臺商組織
貝國現有貝里斯臺灣商會，會員計有44家公司。
三、投資機會
農漁牧業部分，貝國水產養殖產業、農產加工品如木瓜、鳳梨、香蕉等加工品，有機農葉如蔬菜、咖啡、稻米、可可等具外銷潛力。
工業部分，食品加工業如利用貝國水果、辣椒醬、新鮮或冷凍之果汁、濃縮汁所製成的果醬及果凍、加工肉品、及含柑橘成分的清潔劑等加工產品發展相當多元，能外銷海外市場。
服務業部分，境內熱帶天然資源豐富，旅遊業發展快速，向為維持經濟成長重要產業。
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[bookmark: _Toc205306466]第肆章　投資法規及程序
一、主要投資法令
貝國政府提供加工出口區（EPZ）廠商20年減免所得稅、資本利得稅、銷售稅、財產稅等優惠，對廠商位於區外之不動產免徵財產稅、土地稅、財產轉移稅。
貝國相關投資法規及優惠法案內容時有更動，建議業者宜聘專業律師協助瞭解最新法令，以作為評估投資之依據。
二、投資申請之規定、程序、應準備文件及審查流程
開辦公司大致上有5個程序，惟貝國相關投資法規時有更動，投資者宜聘專業律師及會計師協助瞭解最新法令，並執行相關投資計畫。
貝國開業相關的程序和費用：
	步驟
	所需程序
	所需時間（天）
	費用（美元）

	1
	申請公司名稱
	3小時
	約12.5

	2
	申請公司註冊
	3小時
	依資本額而定

	3
	申請公司貿易執照
	視政府機關而定
	依據市政府檢視公司資料之營業執照租用費用的百分比計算

	4
	公司稅務、公司銷售稅登記
	未公開
	未公開

	5
	社會安全委員會（Social Security Board）勞工事務註冊
	未公開
	未公開


*資料來源：Belize.com/doing-business-in-belize網站2024年資料
三、投資相關機構
Beltraide是貝國推廣貿易及投資之單一窗口，負責吸引及協助外資來貝投資，並促進及鼓勵貝國廠商持續在貝國投資及推廣貝國產品。
四、投資獎勵措施
貝國政府提供加工出口區（EPZ）廠商20年減免所得稅、資本利得稅、銷售稅、財產稅等優惠，對廠商位於區外之不動產免徵財產稅、土地稅、財產轉移稅。
五、其他投資相關法令
貝國政府逐漸注意觀光業對環境衝擊，我商投資相關產業時需注意相關法規修改情形。

投資法規及程序


[bookmark: _Toc205306467]第伍章　租稅及金融制度
一、租稅
（一）所得稅
貝國採單一所得稅率，居民年收高於26,000貝幣（約13,000美元）應納25%所得稅。扣除額部分，年收介於26,001至27,000貝幣有24,600貝幣扣除額，年收介於27,001至29,000貝幣有22,600貝幣扣除額，年收高於29,000貝幣有19,600貝幣扣除額。
（二）營業稅
營業稅率依營業別：保險、廣播電視、報紙、國內航空、加油站、等多數行業為1.75%；不動產租金、傭金、報酬等為3%；醫療、法律、會計等專業服務為6%；電力業等為6.5%；保險以外金融機構、博弈為15%；電信業為19%。
（四）銷售稅（General Sales Tax）：商品與服務銷售稅為12.5%。
二、金融 
（一）金融制度及概況：貝國央行任務係穩定金融、配合政府經濟政策，以匯兌機制促進經濟成長等。外商可透過貝國銀行體系取得融資管道。貝里斯銀行（Belize Bank）一年期儲蓄利率為2%、貸款利率平均約為11.00%至14.00%。
（二）外匯管制制度：僅獲許可之公司可進行外匯交易，以外幣支付在海外購買之貨品與服務必須向央行取得外匯交易許可證。外國投資人在貝國所做的投資需要向央行登記。
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[bookmark: _Toc205306468]第陸章　基礎建設及成本
一、土地
首都貝爾墨邦市商業辦公室月租約為1美元／平方英尺不等。我商在貝購買土地與建物宜聘專業會計師依據最新法令協助辦理。
二、能源
（一）電費：
	住家
	0-50kWh：每千瓦USD 0.33
51-200kWh：每千瓦USD 0.38
201kWh以上：每千瓦USD 0.43
	服務費10美元

	商業
（方案一）
	0-50kWh：每千瓦USD 0.33
51-200kWh：每千瓦USD 0.38
201kWh以上：每千瓦USD 0.43
	服務費10美元

	商業
（方案二）
	0-10,000kWh：每千瓦USD 0.41
10,001-20,000kWh：每千瓦USD 0.39
20,001kWh以上：每千瓦USD 0.38
	服務費10美元

	工業
（方案一）
	每千瓦USD 0.30
	基本費率35.82kVA
服務費250美元

	工業
（方案二）
	每千瓦USD 0.26
	基本費率23kVA
服務費250美元


詳細資料與最新費率可參考貝國電力公司網站： http://www.bel.com.bz/Rate_Schedule.aspx
（二）水費：
水費變化取決於地點，並以累計費率計算。
詳細費率與最新費率資料可參考水公司網站: http://www.bws.bz/
貝里斯市及貝爾墨邦市（具有下水道設施）
	使用加侖數
	每加侖價格（$貝里斯幣）

	 0-1,000
	10.47

	1,001- 2,000
	18.02

	2,001- 3,000
	19.76

	3,001- 4,000
	20.92

	4,001- 5,000
	22.09

	5,001- 6,000
	23.25

	6,001- 7,000
	23.82

	7,001- 8,000
	24.41

	8,000以上
	24.99


（資料來源：Belize Water Services，2025年資料）
其他無下水道設施之區域
	使用加侖數
	每加侖價格（$貝里斯幣）

	0-1,000
	8.72

	1,001- 2,000
	13.95

	2,001- 3,000
	15.12

	3,001- 4,000
	15.69

	4,001- 5,000
	16.27

	5,001- 6,000
	17.44

	6,001- 7,000
	18.60

	7,001- 8,000
	19.17

	Over 8,000
	19.76


（資料來源：Belize Water Services，2025年資料）

（三）燃料：貝國燃油價格隨國際油價浮動，依據GlobalPetrolPrices網站資料，2025年3月7日汽油每公升為1.16美元，該價格並隨地區有微幅的變動。
三、網路與手機通訊
貝里斯電信服務仍屬於壟斷市場，電信公司為Digi公司網速30Mbps之網路費用每月價格為39.5美元、網速80Mbps之網路費用每月價格為59.5美元。
四、運輸
（一）空運：國內主要航空為熱帶航空（Tropic Air），提供國內和國際服務，每日飛往聖派卓龍涎香島、考克島、科羅札爾、飛利浦戈森國際機場、貝里斯市、丹格里加、普拉聖西亞、龐達荷它和瓜地馬拉佛羅倫斯航班。國際航空公司均由飛利浦戈森國際機場起飛，包括美洲航空、AVIANCA、美國航空、大陸航空、大西洋航空和加勒比海航空。主要目的地為美國和中美洲。
（二）海運：貝里斯航海業主要分為兩大類：貨運船及客運船。以後者為例，由於觀光業持續成長，前往聖派卓龍涎香島和考克島的觀光客為主要生意來源。
（三）陸運：諾唯洛斯客運服務公司是貝里斯最大的客運公司，車班往來於主要公路上，包括北部、南部、西部和蜂鳥公路。北部運輸公司提供每日、定期、直達和高級服務給往來北部邊境、科羅札爾、橘道至貝里斯市的乘客。西部運輸公司提供類似服務，從西邊邊境－聖印加西歐鎮、聖塔艾蓮娜鎮、貝爾莫邦到貝里斯市。南部運輸公司也提供定期和直達服務，從龐達荷它鎮、丹格里加鎮到貝里斯市。另外也有許多客運公司經營從貝里斯鄉下地方出發的路線。較小型的客運業者提供每日從鄉村到最近城鎮或邊界的服務。

基礎建設及成本


[bookmark: _Toc205306469]第柒章　勞工
一、勞工素質及結構
（一）勞工結構及素質：依據CIA預估貝里斯2024年人口年齡結構顯示，0-14歲占全國人口27.7%，15-64歲占全國人口66.7%，65歲以上占全國人口5.5%，屬於年輕化社會。
（二）薪資成本：2025年1月1日起貝國最低薪資為每小時5貝幣。
二、勞工法令
（一）勞工法令：貝里斯定有勞工法（Labour Act），但施行細節頻有更動，宜聘勞工法律師協助管理。
（二）法定工時：每週不得超過45小時，另加班需給付1.5倍工資。
（三）休假：勞工每工作滿一年可獲2天休假；勞工每年有16天病假、女性員工有14週產假並可在醫師評估下延長。
（四）保險：貝里斯社會安全局向勞工和雇主收取提撥金，在被保險人暫時或永久喪失工作能力以及年老時，利用提撥金提供現金給付給被保險人和已故被保險人的遺屬。雇主必須確保已為所有員工辦理社會安全登記。
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[bookmark: _Toc205306470]第捌章　簽證、居留及移民
一、居留權之取得及移民相關規定
貝里斯對外來訪客核發30天的落地簽證。任何個人在貝里斯進行計畫或是進行任何形式的業務，不論是否有在貝里斯產生收入，都必須有工作許可證。
二、聘用外籍員工之規定、承辦機關及申辦程序
貝國對於外籍員工須先申請臨時工作許可證（T.E.P.），該項申請須至勞工部辦理，每個行政區或市鎮都有1個勞工部。大約6個月，勞工部會建議核發許可證，但是最後決定權在於移民局。
三、外商子女可就讀之教育機關及經營情形
貝里斯教育尚稱普及，以英語教學為主，因地緣及人種關係，西班牙語使用普遍，學校均以西班牙語為第一外國語言。貝國學制為幼稚園2年（Infant one、two），小學6年，中學4年，大學先修班2年，大學4年（現僅有一所大學，University of Belize），無研究所。
外商子女就讀方面，貝里斯小學（Belize Elementary School）完全使用美國教材，師資及學生素質較為平均。中學方面，貝城St. John’s College歷史悠久。
１、Belize Elementary School
　　地址：Princess Margaret Drive, Belize City
　　電話：+501-2235765

２、St. John’s College
　　地址：Princess Margaret Drive, Belize City
　　電話：+501-2233731


貝里斯投資環境簡介
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[bookmark: _Toc205306471]第玖章　結論
貝國為中美洲唯一以英語為官方語言國家，政治社會穩定；外匯維持固定匯率制，1美元約兌換1.9貝幣，無匯率波動過大風險；貝國政府以出口導向產業為優先考量制訂相關外人投資政策，因出口產業能增加就業機會及賺取外匯，亦特別強調創造國內有利之投資環境以吸引國內外真正之投資人前來投資，藉以達到經濟的持續成長及產業發展。
由於貝里斯人口41萬，相關基礎建設如道路，水電等不盡完善，加上熱帶雨林氣候，空氣悶熱，蚊蟲極多，相關疫病如登革熱、瘧疾及霍亂等時有所聞。投資者應親自前往考察，瞭解相關居住及生活條件，並僱用專業律師、會計師，搭配貝國提供各項優惠措施以評估投資可行性。
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[bookmark: _Toc205306472]附錄一　我國在當地駐外單位及臺商團體
一、駐外單位
駐貝里斯大使館
Embassy of the Republic of China（Taiwan）, Belize City, Belize
地址：No.1, Taiwan Street, Belize City, Belize
電話：501-2278744
E-MAIL：blz@mofa.gov.tw
網址：www.roc-taiwan.org
臺貝（貝里斯）雙邊經貿事務係由駐墨西哥代表處經濟組（Economic Division, Taipei Economic and Cultural Office in Mexico División）兼轄，連絡方式為：
地址：Bosque de La Reforma 758, Bosques de Las Lomas 11700, Ciudad de México, México
電話：+52-55-52458888 #107
E-MAIL：mexico@sa.moea.gov.tw
二、臺商團體
貝里斯臺灣商會（BELIZE-TAIWAN CHAMBER OF COMMERCE）
電話：+501-2234568 
[bookmark: _Toc205306473]附錄二　當地重要投資相關機構
貝里斯投資貿易發展協會
（Belize Trade and Investment Development Service，BELTRAIDE）：
負責推動貝里斯對外貿易及投資業務。
地址：3401 Mountain View Blvd., Suite 201, Belmopan, Cayo, Belize
電話：+501-8803737/0137
E-mail: beltraide@belizeinvest.org.bz
網址：belizeinvest.bz
[bookmark: _Toc205306474]附錄三　我國廠商對當地國投資統計
年度別統計表
	年度
	件數
	金額（千美元）

	1995-1998
	2
	8,800

	1999
	3
	11,100

	2000
	1
	50

	2001
	4
	750

	2002
	2
	2,562

	2003
	3
	2,920

	2004
	3
	172

	2005
	3
	1,023

	2006
	3
	770

	2007
	4
	1,530

	2008
	2
	1,446

	2009
	2
	4,600

	2010
	3
	5,537

	2011
	3
	1,247

	2012
	1
	4,425

	2013
	1
	5,373

	2014
	2
	4,674

	2015
	0
	4,000

	2016
	1
	531

	2017
	0
	0

	2018
	1
	7,539

	2019
	1
	1,464

	2020
	1
	500

	2021
	1 
	36 

	2022
	0
	0

	2023
	1
	10

	2024
	0
	0

	總計
	48
	71,059


資料來源：經濟部投資審議司



年度別及產業別統計表
單位：千美元
	年　　度
業　　別
	累計至2024
	2024
	2023
	2022

	
	件數
	金額
	件數
	金額
	件數
	金額
	件數
	金額

	合計
	48
	71,059
	0 
	0 
	1
	10
	0 
	0 

	農林漁牧業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	礦業及土石採取業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	製造業
	18
	25,011
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　食品製造業
	1
	2,300
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　飲料製造業
	1
	170
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　菸草製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　紡織業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　成衣及服飾品製造業
	1
	1,660
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　皮革、毛皮及其製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　木竹製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　紙漿、紙及紙製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　印刷及資料儲存媒體複製業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　石油及煤製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　化學材料製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　化學製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　藥品製造業
	1
	182
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　橡膠製品製造業
	1
	1
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　塑膠製品製造業
	1
	1,400
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　非金屬礦物製品製造業
	1
	4,624
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　基本金屬製造業
	1
	50
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　金屬製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　電子零組件製造業
	4
	1,962
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　電腦、電子產品及光學製品製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　電力設備製造業
	4
	7,190
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　機械設備製造業
	1
	4,001
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　汽車及其零件製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　其他運輸工具製造業
	1
	1,471
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　家具製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　其他製造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	　產業用機械設備維修及安裝業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	電力及燃氣供應業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	用水供應及污染整治業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	營造業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	批發及零售業
	20
	16,005
	0 
	0 
	1
	10
	0 
	0 

	運輸及倉儲業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	住宿及餐飲業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	資訊及通訊傳播業
	1
	1,464
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	金融及保險業
	7
	27,339
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	不動產業
	1
	600
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	專業、科學及技術服務業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	支援服務業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	公共行政及國防；強制性社會安全
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	教育服務業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	醫療保健及社會工作服務業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	藝術、娛樂及休閒服務業
	0
	0
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 

	其他服務業
	1
	640
	0 
	0 
	0
	0
	0 
	0 


資料來源：經濟部投資審議司
[bookmark: _Toc205250542][bookmark: _Toc205306475]附錄四　我國與貝里斯簽訂投資保障（證）協定
我國與各國簽訂投資保障（證）協定內容下載連結：
https://investtaiwan.nat.gov.tw/showBusinessPagechtG_Agreement01?lang=cht&search=G_Agreement01&menuNum=92
[bookmark: _Hlk203729159]投資臺灣入口網（首頁）「全球布局」>「對外投資」>「投資相關協定」>「投資保障（證）協定」

我國與各國簽訂投資保障（證）協定內容一覽表
	地區
Area
	國家
Country
	檔案
PDF

	亞洲
Asia
	新加坡
Singapore
	中文
	English
	

	
	印尼
Indonesia
	中文
	English
	

	
	菲律賓
Philippines
	中文
	English
	

	
	馬來西亞
Malaysia
	中文
	English
	

	
	越南
Vietnam
	中文
	English
	

	
	泰國
Thailand
	中文
	English
	

	
	印度
India
	中文
	English
	हिन्दी

	
	中國大陸
China Mainland
	中文
	English
	

	
	
	兩岸投保協議共識
	English
	

	
	日本
Japan
	中文
	臺日投資協議文本英文版
	日文

	
	
	臺方保留措施清單
	English
	

	
	
	日方保留措施清單
	English
	日文

	美洲
America
	美國
United States
	中文
	Chinese-English
	

	
	多明尼加
Dominican Republic
	中文
	
	Español

	
	巴拉圭
Paraguay
	中文
	
	Español

	
	阿根廷
Argentina
	中文
	English
	

	
	宏都拉斯
Honduras
	與宏都拉斯投保協定已由臺薩宏FTA投資章取代

	
	薩爾瓦多
El Salvador
	與薩爾瓦多投保協定已由臺薩宏FTA投資章取代

	
	貝里斯
Belize
	中文
	English
	

	
	哥斯大黎加
Costa Rica
	中文
	English
	Español

	
	瓜地馬拉
Guatemala
	中文
	English
	Español

	
	聖文森
Saint Vincent and the Grenadines
	中文
	English
	

	
	巴拿馬
Panama
	與巴拿馬的投保協定已議定廢止改由臺巴FTA投資章取代

	
	尼加拉瓜
Nicaragua
	與尼加拉瓜投保協定已議定廢止改由臺尼FTA投資章取代
（臺尼FTA於2022年7月1日起停止施行。相關新聞稿：https://www.moea.gov.tw/MNS/populace/news/News.aspx?kind=1&menu_id=40&news_id=98978）

	
	加拿大
Canada
	中文
	English
	français

	非洲
Africa
	奈及利亞
Nigeria
	中文
	English
	

	
	馬拉威
Malawi
	中文
	English
	

	
	塞內加爾
Senegal
	中文
	
	français

	
	史瓦帝尼
（原「史瓦濟蘭」）
Eswatini
	中文
	English
	

	
	布吉納法索
Burkina Faso
	中文
	
	français

	
	賴比瑞亞
Liberia
	中文
	English
	

	
	甘比亞共和國
Republic of The Gambia
	中文
	English
	

	大洋洲
Pacific Area
	馬紹爾
Marshall Islands
	中文
	English
	

	中東
Middle East
	沙烏地阿拉伯
Saudi Arabia
	中文
	English
	العربية

	歐洲
Europe
	馬其頓
Macedonia
	中文
	English
	Македонски

	附註：紐西蘭－臺紐經濟合作協定（投資章）




附　錄
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地    址：臺北市中正區愛國東路 82 號 3 樓
電    話：+886-2-2389-2111
傳    真：+886-2-2382-0497
網    址：https://investtaiwan.nat.gov.tw/
電子信箱：dois@moea.gov.tw
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